
CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN  HABILITA / NO HABILITA.

a) CARTA PRESENTACION 

PROPUESTA
Anexo No. 1 - Original, foliada y firmada CUMPLE 3 Y 4

b)  DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIOS 

O UNIONES TEMPORALES 

Anexo No. 2 y 3 (Según Aplique) N/A N/A

Aseguradora y Numero de Poliza   CUMPLE 8 AL 19

SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR. Póliza Número: 

1505001928601. Mediante formato debidamente publicado se 

solicito al proponente el cumplimiento de lo establecido en  el 

literal c) numeral 2.1.1, remitiendo el día 22/03/2018 Poliza No. 

1505001934201 de SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR,con la 

siguiente nota: SE DEJA EXPRESA CONSTANCIA ESTA PLOZA 

REEMPLAZA A LA POLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA No. 

1505001928501 SUBSANANDO CONDICIONES GENERALES 

DE LA POLIZA  A FAVOR DE PARTICULARES. (Se aporta en 8 

folios)

Certificación de pago de prima CUMPLE 11

Fecha de Expedición: CUMPLE 8 14/03/2018

Amparos de la Garantía CUMPLE 8

Objeto. Garantizar la seriedad de la oferta según pliego 

convocatoria pública No. 007 de 2018 con el objeto de prestar el 

servicio de vigilancia y seguridad privada para las instalaciones de 

la sede de la Jurisdicción Especial para la Paz - JEP. 

Valor asegurado: CUMPLE 8 $ 57.461.600 

Vigencia CUMPLE 8 16/03/2018 hasta 16/07/2018

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 8

FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. 

FIDUCOLDEX S.A. COMO VOCERA DEL PATRIMONIO 

AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP 

NIT.830.054.060-5

Tomador/Afianzado CUMPLE 8 SEGURIDAD ONCOR LTDA. 

d) PODER - PROPUESTA 

PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Poder Especial: apoderado domiciliado y residente en Colombia, 

debidamente facultado para presentar la propuesta y celebrar el 

contrato, así como para representarla administrativa, judicial o 

extrajudicialmente.

N/A N/A

Persona Natural Colombiana N/A N/A

Persona Natural Extranjera N/A N/A

Persona Juridica CUMPLE 21

Consorcio o Union Temporal (Representante del Consorcio o UT, y 

Copia de cada uno de los integrantes)
N/A N/A

Certificación del cumplimiento, como minimo seis (6) meses 

anteriores,  de sus obligaciones y pago de aportes de sus 

empleados a los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y 

aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano 

de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Anexo 7. 

CUMPLE 23, 95 y 98

Certificación firmada por la señora Edith Castellanos Bautista en 

calidad de revisora fiscal de conformidad con el certificación de 

existencia y representación legal, nombrada mediante acta de 

socios No. 0000016 de Junta de Socios del 26 de enero de 1998, 

registrada el 6 de marzo de 1998. 

CONSORCIO O UNION TEMPORAL -  Certificación del 

cumplimiento para cada uno de los integrantes, como minimo seis 

(6) meses anteriores,  de sus obligaciones y pago de aportes de sus 

empleados a los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y 

aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano 

de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,

N/A N/A

Persona Natural o Jurídica Nacional NO tenga personal a cargo - 

Indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.
N/A N/A

Persona Natural y/o Jurídica Extranjera Sin Domicilio y/o Sucursal 

en Colombia - Manifestar bajo la gravedad de juramento que no está 

obligado al pago de los aportes a la seguridad social y parafiscales.

N/A N/A

Fecha de expedición del certificado de existencia y representación 

legal
CUMPLE 25 AL 29 6 DE MARZO DE 2018

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden 

relación con el objeto a contratar.
CUMPLE 26

El objeto social de la empresa de vigilancia y seguridad privada, 

denominada Seguridad Oncor  de conformidad con el Decreto 356 

del 11 de enero de 1994 en la modalidad de Vigilancia y 

Seguridad Privada exclusivamente. 

Facultades del representante legal CUMPLE 27 Y 28

Domicilio CUMPLE 25

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y cuatro (4) años más.
CUMPLE 26

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo 

dos (2) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 25

Limitaciones del representante legal (Autorización) N/A

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE 28

PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON SUCURSAL ABIERTA 

EN COLOMBIA  - Capacidad Legal de la Sucursal y su mandatario.
N/A N/A

PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN DOMICILIO O 

SUCURSAL EN COLOMBIA - deberán aportar los documentos que 

acrediten la existencia y representación legal de la sociedad 

extranjera, legalizados antes de la fecha de cierre.

N/A N/A

CUMPLE 31

CUMPLE Verificado por el FCP

CUMPLE
35 Y 36 Verificado por 

el FCP

CUMPLE
38 Y 39,Verificado por 

el FCP

CUMPLE
41 Y Verificado por el 

FCP

CUMPLE
43 Y Verificado por el 

FCP

EVALUADOR JURIDICO 
____________________________

CINDY KATHERINE AGAMEZ

ABOGADO PA-FCP

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO 

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

HABILITADA

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

e) FOTOCOPIA DOCUMENTO 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O SU APODERADO

f) CERTIFICACION SOBRE 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O 

CERTIFICACION DE MATRICULA 

MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN - Anexo No. 4

PROCESO DE SELECCIÓN INVITACIÓN PÚBLICA No. 007 de 2018

PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE DE LA JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ - JEP

 PROPONENTE No.  1 SEGURIDAD ONCOR LTDA. NIT. 800201668-4

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURIDICO 


